
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 1 / 2023 13. 11. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA, Pavlík Vlastimil, Lád Adam, Mgr., Král Tomáš, Ing., Děreš
Pavel, Jelínek Jakub, Smítal Petr, Ing., Zamykal Petr, Ing., Opálka Jan, Lukovský Mojmír

Omluveni: Pospiechová Renata, Mgr.

Hosté: Zástupce Policie ČR
Zástupce MP Olomouc
Obyvatelé ul. Božkova

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Rezignace Mgr. Pospiechové
Mgr. Pospiechová písemně oznámila předsedovi KMČ svou rezignaci, a to z časových důvodů. 

1.2 Program schůze
1. slovo hostům
2. Městská policie Olomouc
3. projednání nových záležitostí
4. nové požadavky
5. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Pneumatiky
Zástupce MPO upozornil na pnemumatiky na ul. Sportovní. Dané již řeší TSMO.

3 Vystoupení hostů

3.1 Oprava kapličky v Nemilanech
Občanka Nemilan na schůzi rozporovala vyjádření příslušného odboru MMOL o pohybech zdiva apod. kapličky
v Nemilanech. Předseda KMČ byl pověřen domluvit jednání s příslušným odborem MMOL.

3.2 Připojení na městský vodovod ul. Božkova
Zástupci příslušné části Nemilan informovali KMČ o jednání se zástupci MMOL ve věci připojení na městský
vodovod v ul. Hakenova. Žádají o stanovisko KMČ. 

Usnesení:
Souhlasím s připojením ul. Božkova a dalších přilehlých nemovitostí k městskému vodovodu v ul. Hakenova. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.3 Oprava ul. Božkova
Obyvatelé ul. Božkova se informovali na stav jednání ve věci opravy komunikace ul. Božkova. Dané se řeší, v
současné době dochází k jednání o převedení komunikace MMOL.

3.4 Chodník u "cihelny"
Občané upozornili na nebezpečí pro děti, které zejména v ranních hodinách chodí po silnici mezi Nemilany a



zastávkou "Slavonín, cihelna". 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Internet v prostorách detašovaného pracoviště - Předáno
Údržba fasády kaple v Nemilanech - V realizaci

Odpověď MMOL:  K žádosti o opravu vnějšího pláště fasády kaple v Nemilanech sdělujeme, že odbor
majetkoprávní již zajistil statické posouzení a projektovou dokumentaci pro sanaci kaple. Z dokumentace
vyplynulo, že trhliny v místech oslabení konstrukcí vznikly sedáním objektu a rozestupováním základů,
zapříčiněným vnikáním vody do podzákladí a provozem těžké techniky kolem objektu. Sedání objektu vedlo i k
poruchám na vstupním portálu. Pouhá obnova nátěru by měla pouze krátký estetický přínos. Bez provedení
sanačních opatření by se v současnosti jednalo o neúčelně vynaložené prostředky. O dalším postupu ve věci
obnovy kaple vás budeme informovat.

Finanční prostředky na opravy komunikací pro KMČ - Předáno

 

Prostor na ul. Oldřicha Králíka - Předáno
Značka na silnici - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 7/2023 ze dne 17. 07. 2023: Parkovací stání - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 04. 09. 2023: Vycházková trasa - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 04. 09. 2023: Čištění chodníků - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Požadavky na příspěvek nemilanských spolků
KMČ vyzývá spolky působící v Nemilanech, aby do 15. 1. 2024 prostřecnitvím e-mailu kmc10@olomouc.eu
zasílaly své žádosti o finanční podporu z rozpočtu KMČ. Žádost musí obsahovat alokaci žádaných financí ke
konkrétní akci, očekávanou účast a význam této událostí pro Nemilany a jejich obyvatel. Není možné požadovat
příspěvky na pořádání soukromých akcí a pro nákup příslušenství nutného k provozování daného zájmového
kroužku (trampolíny, míče, apod.).  

5.2 Občerstvení
KMČ má k dispozici 1 000 Kč alokovaných na občerstvení. Bylo navrženo, aby tyto finanční prostředky byly
darovány MŠ Nemilany. 
Dané vyřeší s Mgr. Pospiechovou předseda KMČ. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby 1 000 Kč z kapitoly "občerstvení" bylo poskytnuto MŠ Nemilany.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Vyjádření k návrhu trvalého dopravního značení
Odbor dopravy a územního rozvoje, jakožto zástupce vlastníka místních a účelovýchkomunikací ve vlastnictví
SMOl na území města Olomouce, obdržel Vaši žádost o vyjádřeník navržené místní úpravě provozu na pozemní
komunikaci - Lidická, ke které nemámepřipomínky. Úprava spočívá v uspořádání dopravního prostoru vyznačení
VDZ.

5.4 Revize usnesení
KMČ reviduje usnesení o přidělení 14 000 KČ z jejích provozních výdajů Kulturnímu domu Nemilany, z. s. na
nákup záclon.  Členové KMČ hlasují o možnosti alokovat tutoo částku spolku na jeho provozní výdaje. 
 

Usnesení:
Souhlasím s revizí usnesení o alokaci 14 000 KČ spolku Kulturní dům Nemilany, z. s. ve smyslu přidělení této
částky příslušnému spolku na jeho provozní výdaje. 



Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.5 Chodníkovné a estetizace na rok 2024
KMČ bude v rámci nového systému příspěvku na chodníkovné a estetizaci požadovat úpravu povrchu
komunikace spojující Nemilany a Kožušany.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Oprava kapličky v Nemilanech

Žádáme o schůzku s příslušnými zástupci MMOL ve věci místního šetření aktuálního stavu kapličky v
Nemilanech. 

2 Chodník u "cihelny"

Z důvodu bezpečnosti žádáme o zřízení chodníku mezi Nemilany a autobusovou zastávkou "Slavonín, cihelna". 

3 Směna pozemků

Žádáme o vyřešení pozemkové situace pod účelovou komunikací spojující Nemilany a Kožušany. Část cesty
náleží soukromým vlastníkům, což stěžuje snahu KMČ Nemilany o opravu povrchu příslušné komunikace. 
Nevyřešení této situace by mohlo rovněž vést k uzavření části této komunikace, která je součástí Moravské
stezky. 

4 Směrovky ulic v Nemilanech

Žádáme o doplnění směrovek (názvů ulic) v Nemilanech. 

5 Údržba pozemků

Žádáme, aby příslušný odbor MMOL vyzval majitele pozemků 732/10, aby své pozemky řádně udržoval. 

8 Obecné informace

8.1 Zadávání žádostí o drobné opravy apod. přes web TSMO
KMČ prosí spoluobčany, aby odpady a černé skládky, problémy s veřejnou zelení a osvětlením či rozhlasem,
požadavky na údržbu chodníku a dalších komunikací, požadavky na úklid a čištění, poničený městský
mobiliář, žádost o zimní údržbu nebo uhynulá zvířata hlásili přes formulář na webových
stránkách https://hlaseni.olomouc.eu/#/. Příslušné požadavky mohou hlásit všichni, a to bez vědomí KMČ.
Děkujeme

8.2 Další schůze
Další schůze KMČ ses uskuteční v pondělí 11. 12. 2023 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech
(Lidická 31). 

8.3 Setkání jubilantů
KMČ byla informována, že od příštího roku proběhne gratulace olomouckým jubilantům centrálně, tj. v gesci
MMOL.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2023

Datum schválení zápisu: 18. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA



Zapsal/a:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Král Tomáš, Ing.


